



Planilha de Itens

Ref.Lic.: PR0056/2020

13/08/2020 08:26:34

1 / 11

Item	Descrição	Un.	Quant.	Valor Orçado	Subtotal
001	MOBILIZAÇÃO. ORGANIZAÇÃO E FORTALECIMENTO SOCIAL/ MAPEAMENTO E PLANEJAMENTO DAS VISITAS INSTITUCIONAIS- (09 UNIDADES)				
001.001	COORDENADOR (A) DE PROJETO SOCIAL	h	36	56,9300	2.049,48
001.002	MOBILIZADOR SOCIAL- 01	h	18	51,2500	922,50
001.003	MOBILIZADOR SOCIAL -02	h	18	51,2500	922,50
001.004	MOBILIZADOR SOCIAL -03	h	18	51,2500	922,50
001.005	TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO - SANEAMENTO AMBIENTAL - 01	h	27	35,1100	947,97
001.006	TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO - SANEAMENTO AMBIENTAL-02	h	27	35,1100	947,97
001.007	REUNIÃO DE PLANEJAMENTO DAS VISITAS INSTITUCIONAIS - (06 UNIDADES)				
001.007	MOBILIZADOR SOCIAL- 01	h	12	51,2500	615,00
001.007	MOBILIZADOR SOCIAL -02	h	12	51,2500	615,00
001.007	MOBILIZADOR SOCIAL -03	h	12	51,2500	615,00
001.007	TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO- SANEAMENTO AMBIENTAL -01	h	12	35,1100	421,32
001.007	TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO- SANEAMENTO AMBIENTAL -02	h	12	35,1100	421,32
001.008	VISITAS INSTITUCIONAIS - (36 UNIDADES)				
001.008	MOBILIZADOR SOCIAL -01	h	72	51,2500	3.690,00
001.008	TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO- SANEAMENTO AMBIENTAL - 01	h	72	35,1100	2.527,92
001.008	CRIAÇÃO DE ARTE/ LAYOUT E IMPRESSÃO DE FOLDER EM PAPEL COUCHÉ 115G, DUAS DOBRAS, TAMANHO 300X 210MM - (ESGOTAMENTO SANITÁRIO)	un	1.800	0,5000	900,00
001.008	CRIAÇÃO DE ARTE/ LAYOUT E IMPRESSÃO DE FOLDER EM PAPEL COUCHÉ 115G, DUAS DOBRAS, TAMANHO 300X 210MM - SOBRE O PROJETO DE TRABALHO SOCIAL - PTS	un	1.800	0,5000	900,00
001.009	ELABORAÇÃO DO PLANO DE PESQUISA QUALI-QUANTITATIVA- (01 UNIDADE)				
001.009	COORDENADOR (A) DO PROJETO SOCIAL	h	74	56,9300	4.212,82



Planilha de Itens

Ref.Lic.: PR0056/2020

13/08/2020 08:26:34

2 / 11

Item	Descrição	Un.	Quant.	Valor Orçado	Subtotal
001.009	PROFISSIONAL DO NÍVEL SUPERIOR - EXPERIÊNCIA EM DRPE	h	132	78,6500	10.381,80
001.009	PROFISSIONAL DO NÍVEL SUPERIOR - ESTATÍSTICO	h	60	56,8900	3.413,40
001.010	EXECUÇÃO DE PLANO DE PESQUISA QUALI-QUANTITATIVA - APLICAÇÃO DOS QUESTIONARIOS - (02 UNIDADES)				
001.010	COORDENADOR (A) DE PROJETO SOCIAL	h	88	56,9300	5.009,84
001.010	PROFISSIONAL DE NÍVEL SUPERIOR - ESTATÍSTICO	h	24	56,8900	1.365,36
001.010	AGENTE DE COLETA DE DADOS - CENSO OU PESQUISAS AMOSTRAIS - 01	h	352	22,8800	8.053,76
001.010	AGENTE DE COLETA DE DADOS - CENSO OU PESQUISAS AMOSTRAIS - 02	h	352	22,8800	8.053,76
001.010	AGENTE DE COLETA DE DADOS - CENSO OU PESQUISAS AMOSTRAIS -03	h	352	22,8800	8.053,76
001.010	AGENTE DE COLETA DE DADOS - CENSO OU PESQUISAS AMOSTRAIS -04	h	352	22,8800	8.053,76
001.010	XEROX - PAPEL A4 - QUESTIONÁRIOS COM 04 PÁGINAS	un	24.00	0,1900	4.560,00
001.011	EXECUÇÃO DE PLANO DE PESQUISAS QUALI-QUANTITATIVA- PLANEJAMENTO DOS TRABALHOS COM OS GRUPOS DE DRPE E PESQUISA DE CAMPO - (36 UNIDADES)				
001.011	COORDENADOR (A) DE PROJETO SOCIAL	h	24	56,9300	1.366,32
001.011	MOBILIZADOR SOCIAL -01	h	176	51,2500	9.020,00
001.011	MOBILIZADOR SOCIAL- 02	h	176	51,2500	9.020,00
001.011	MOBILIZADOR SOCIAL -03	h	176	51,2500	9.020,00
001.011	PROFISSIONAL DE NÍVEL SUPERIOR - EXPERIÊNCIA EM DRPE	h	24	78,6500	1.887,60



Planilha de Itens

Ref.Lic.: PR0056/2020

13/08/2020 08:26:34

3 / 11

Item	Descrição	Un.	Quant.	Valor Orçado	Subtotal
001.012	EXECUÇÃO DE PLANO DE PESQUISA QUALI-QUANTITATIVA - TRABALHO COM OS GRUPOS DE DRPE - (16 UNIDADES)				
001.012	MOBILIZADOR SOCIAL-01	h	48	51,2500	2.460,00
001.012	MOBILIZADOR SOCIAL - 02	h	48	51,2500	2.460,00
001.012	MOBILIZADOR SOCIAL - 03	h	48	51,2500	2.460,00
001.013	ELABORAÇÃO DO DIAGNÓSTICO SOCIOTERRITORIAL - (01 UNIDADE)				
001.013	COORDENADOR(A) DE PROJETO SOCIAL	h	60	56,9300	3.415,80
001.013	MOBILIZADOR SOCIAL -01	h	60	51,2500	3.075,00
001.013	MOBILIZADOR SOCIAL - 02	h	60	51,2500	3.075,00
001.013	MOBILIZADOR SOCIAL - 03	h	60	51,2500	3.075,00
001.013	PROFISSIONAL DE NÍVEL SUPERIOR - ESTÁTISTICO	h	60	56,8900	3.413,40
001.013	PROFISSIONAL DE NÍVEL SUPERIOR - EXPERIÊNCIA EM DRPE	h	60	78,6500	4.719,00
001.013	TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO- SANEAMENTO AMBIENTAL - 01	h	60	35,1100	2.106,60
001.013	TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO- SANEAMENTO AMBIENTAL- 02	h	60	35,1100	2.106,60
002	ACOMPANHAMENTO E GESTÃO SOCIAL DA INTERVENÇÃO/ REUNIÃO DE APRESENTAÇÃO DO PTS ÀS EQUIPES - (01 UNIDADE)				
002.001	COORDENADOR (A) DE PROJETO SOCIAL	h	3	56,9300	170,79
002.002	MOBILIZADOR SOCIAL - 01	h	3	51,2500	153,75
002.003	MOBILIZADOR SOCIAL -02	h	3	51,2500	153,75
002.004	MOBILIZADOR SOCIAL -03	h	3	51,2500	153,75
002.005	TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO - SANEAMENTO AMBIENTAL - 01	h	3	35,1100	105,33



Planilha de Itens

Ref.Lic.: PR0056/2020

13/08/2020 08:26:34

4 / 11

Item	Descrição	Un.	Quant.	Valor Orçado	Subtotal
002.006	TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO - SANEAMENTO AMBIENTAL -02	h	3	35,1100	105,33
002.007	PLANTÃO SOCIAL- (06 MESES)				
002.007	COORDENADOR (A) DE PROJETO SOCIAL	h	48	56,9300	2.732,64
002.007	TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO - SANEAMENTO AMBIENTAL - 01	h	144	35,1100	5.055,84
002.007	TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO - SANEAMENTO AMBIENTAL -02	h	144	35,1100	5.055,84
002.007	AUXILIAR DE ESCRITÓRIO	h	1.056	15,9900	16.885,44
002.007	CRIAÇÃO DE ARTE/LAYOUT E IMPRESSÃO DE FOLDER EM PAPEL COUCHÉ 115G DUAS DOBRAS, TAMANHO 300X210MM (ESGOTAMENTO SANITÁRIO)	un	300	0,5000	150,00
002.007	CRIAÇÃO DE ARTE/LAYOUT E IMPRESSÃO DE FOLDER EM PAPEL COUCHÉ 115G DUAS DOBRAS, TAMANHO 300X210MM - SOBRE O PROJETO DE TRABALHO SOCIAL- PTS	un	300	0,5000	150,00
002.007	CRIAÇÃO DE ARTE/LAYOUT E IMPRESSÃO DE PANFLETOS IMANTADOS COM LINGUAGEM ACESSÍVEL A QUALQUER NÍVEL DE FORMAÇÃO, GÊNERO E IDADE, CONTENDO DICAS DE CONSUMO CONSCIENTE 10X14, 07 CM	un	300	2,2500	675,00
002.007	CRIAÇÃO DE ARTE/LAYOUT E IMPRESSÃO DE BANNER HORIZONTAL, EM LONA 450G, IMPRESSÃO EM PLOTAGEM, EM POLICROMIA DIGITAL COM FIXADOR DE ALÇA ESTANDARTE, ACABAMENTO EM BAINHA COM BARRA EM MADEIRA CILÍNDRICA, TAMANHO 120X100CM	un	1	374,5200	374,52
002.008	REUNIÃO COM AS EQUIPES CONTRATADAS E DE EXECUÇÃO DA OBRA - 03 UNIDADES				
002.008	COORDENADOR (A) DE PROJETO SOCIAL	h	9	56,9300	512,37
002.008	MOBILIZADOR SOCIAL- 01	h	9	51,2500	461,25
002.008	MOBILIZADOR SOCIAL-02	h	9	51,2500	461,25
002.008	MOBILIZADOR SOCIAL- 03	h	9	51,2500	461,25
002.008	TÉCNICO NÍVEL MÉDIO - SANEAMENTO AMBIENTAL - 01	h	9	35,1100	315,99



Planilha de Itens

Ref.Lic.: PR0056/2020

13/08/2020 08:26:34

5 / 11

Item	Descrição	Un.	Quant.	Valor Orçado	Subtotal
002.008	TÉCNICO NÍVEL MÉDIO - SANEAMENTO AMBIENTAL -02	h	9	35,1100	315,99
002.009	REUNIÃO DE PLANEJAMENTO DO MATERIAL DE COMUNICAÇÃO/MÍDIA - (08 UNIDADES)				
002.009	COORDENADOR (A) DE PROJETO SOCIAL	h	16	56,9300	910,88
002.009	TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO - 01	h	16	35,1100	561,76
002.009	TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO - 02	h	16	35,1100	561,76
002.010	PLANEJAMENTO E DISTRIBUIÇÃO DO MATERIAL DE COMUNICAÇÃO/MÍDIA - (44 UNIDADES)				
002.010	COORDENADOR (A) DE PROJETO SOCIAL	h	19,8	56,9300	1.127,21
002.010	MOBILIZADOR SOCIAL - 01	h	176	51,2500	9.020,00
002.010	MOBILIZADOR SOCIAL - 02	h	176	51,2500	9.020,00
002.010	MOBILIZADOR SOCIAL - 03	h	176	51,2500	9.020,00
002.010	CRIAÇÃO DE ARTE/LAYOUT E IMPRESSÃO DE FOLDER EM PAPEL COUCHÉ 115G, DUAS DOBRAS, TAMANHO 300X210MM (ESGOTAMENTO SANITÁRIO)	un	13.20	0,5000	6.600,00
002.010	CRIAÇÃO DE ARTE/LAYOUT E IMPRESSÃO DE FOLDER EM PAPEL COUCHÉ 115G, DUAS DOBRAS, TAMANHO 300X210MM, SOBRE PROJETO DE TRABALHO SOCIAL - PTS	un	26.40	0,5000	13.200,00
002.010	CRIAÇÃO DE ARTE/LAYOUT E IMPRESSÃO DE FAIXA EM LONA VINIL 450G, LARGURA 0,70M, COMPRIMENTO 4,50M, 4X0 CORES, 1200 DPI, IMPRESSÃO DIGITAL, ACABAMENTO EM BAINHA COM BARRA EM MADEIRA CILÍNDRICA NAS DUAS EXTREMIDADES	un	9	857,6500	7.718,85
002.011	ELABORAÇÃO DO RATS E DA AGENDA MENSAL DA ATIVIDADE - (06 UNIDADES)				
002.011	COORDENADOR (A) DE PROJETO SOCIAL	h	180	56,9300	10.247,40
002.012	REUNIÃO DE MONITORAMENTO DA EXECUÇÃO DO PTS COM A EQUIPE CPSO/GESA - (06 UNIDADES)				

 Planilha de Itens Ref.Lic.: PR0056/2020						13/08/2020 08:26:34
						6 / 11
Item	Descrição	Un.	Quant.	Valor Orçado	Subtotal	
002.012	COORDENADOR (A) DE PROJETO SOCIAL	h	12	56,9300		683,16
002.012	MOBILIZADOR SOCIAL - 01	h	12	51,2500		615,00
002.012	MOBILIZADOR SOCIAL - 02	h	12	51,2500		615,00
002.012	MOBILIZADOR SOCIAL - 03	h	12	51,2500		615,00
002.012	TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO - SANEAMENTO AMBIENTAL - 01	h	12	35,1100		421,32
002.012	TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO - SANEAMENTO AMBIENTAL - 02	h	12	35,1100		421,32
002.013	LOCAÇÃO DE ESCRITÓRIO COM MANUTENÇÃO E LOCAÇÃO DE VEÍCULO - (06 UNIDADES)					
002.013	LOCAÇÃO DE ESCRITÓRIO	m	6	630,4400		3.782,64
002.013	CONSUMO DE ENERGIA ELÉTRICA	m	6	224,7100		1.348,26
002.013	TELEFONE E INTERNET - DISPÊNDIO MENSAL	m	6	349,5500		2.097,30
002.013	ÁGUA CONSUMO EM VOLUME	m ³	60	4,4400		266,40
002.013	MATERIAL DE ESCRITÓRIO	m	6	37,4500		224,70
002.013	VEÍCULO NOVO, TIPO CARRO LEVE, MOTOR 1.0 INCLUINDO COMBUSTÍVEL (RODAGEM MÉDIA MENSAL DE 1000 KM) MANUTENÇÃO, SEGURO E DESPESA COM LICENCIAMENTO	m	6	2.618,3800		15.710,28
003	EDUCAÇÃO AMBIENTAL E PATRIMONIAL/ MINI - CURSO SOBRE EDUCAÇÃO AMBIENTAL CRÍTICA - (01 UNIDADE)					
003.001	ASSISTENTE SOCIAL - EXPERIÊNCIA EM EDUCAÇÃO AMBIENTAL CRÍTICA	h	8	112,3600		898,88
003.002	MINI - CURSO SOBRE DIAGNÓSTICO RÁPIDO PARTICIPATIVO EMANCIPADOR (DRPE) - (01 UNIDADE)					
003.002	PROFISSIONAL DE NÍVEL SUPERIOR - EXPERIÊNCIA EM DRPE	h	16	78,6500		1.258,40



Planilha de Itens

Ref.Lic.: PR0056/2020

13/08/2020 08:26:34

7 / 11

Item	Descrição	Un.	Quant.	Valor Orçado	Subtotal
003.003	REUNIÃO DE PLANEJAMENTO DAS OFICINAS SEQUENCIADAS DE EDUCAÇÃO AMBIENTAL "GUARDIÕES DO MEIO AMBIENTE" - (16 UNIDADES)				
003.003	ASSISTENTE SOCIAL - EXPERIÊNCIA EM EDUCAÇÃO AMBIENTAL CRÍTICA	h	16	112,3600	1.797,76
003.003	TÉCNICO NÍVEL MÉDIO - SANEAMENTO AMBIENTAL - 01	h	32	35,1100	1.123,52
003.003	TÉCNICO NÍVEL MÉDIO - SANEAMENTO AMBIENTAL - 02	h	32	35,1100	1.123,52
003.004	EXECUÇÃO DAS OFICINAS SEQUENCIADAS DA EDUCAÇÃO AMBIENTAL NAS ESCOLAS, INCLUSIVE MATERIAIS - (06 UNIDADES)				
003.004	TÉCNICO NÍVEL MÉDIO - SANEAMENTO AMBIENTAL - 01	h	12	35,1100	421,32
003.004	CRIAÇÃO DE ARTE/ LAYOUT E IMPRESSÃO DE CARTILHA COM TEMA SOBRE SANEAMENTO AMBIENTAL EM PAPEL COUCHÉ 80G, 12 PÁGINAS, TAMANHO 150X210 MM, IMPRESSÃO 4X4, COM ATIVIDADES EDUCATIVAS PARA PÚBLICO DE EDUCAÇÃO INFANTIL ATÉ 6 ANOS	un	300	1,1900	357,00
003.004	CRIAÇÃO DE ARTE/ LAYOUT E IMPRESSÃO DE CARTILHA COM TEMA SOBRE SANEAMENTO AMBIENTAL EM PAPEL COUCHÉ 80G, 12 PÁGINAS, TAMANHO 150X210 MM, IMPRESSÃO 4X4, COM ATIVIDADES EDUCATIVAS PARA PÚBLICO DO ENSINO FUNDAMENTAL DE 7 A 14 ANOS	un	300	1,1900	357,00
003.004	CRIAÇÃO DE ARTE/ LAYOUT E IMPRESSÃO DE PANFLETOS IMANTADOS COM LINGUAGEM ACESSÍVEL A QUALQUER NÍVEL DE FORMAÇÃO, GÊNERO E IDADE, CONTENDO DICAS DE CONSUMO CONSCIENTE 10X14,7 CM	un	300	2,2500	675,00
003.004	SQUEEZE DOBRÁVEL DE 500 ML COM TAMPAS ROSQUEÁVEL EM PP ATÓXICO E MOSQUETÃO, IMPRESSÃO 4X0	un	300	7,9500	2.385,00
003.004	LÁPIS ECOLÓGICO COM SEMENTE, RESINADO, REDONDO, NÚMERO 02 COM GRAFITE HB E PELÍCULA PROTETORA EVITANDO A QUEBRA INTERNA DA MINA, IMPRESSÃO 4X0	un	300	5,0300	1.509,00
003.004	CANETA ECOLÓGICA DE PAPELÃO RECICLADO COM DETALHES COLORIDOS, ESCRITA ESFEROGRÁFICA AZUL E ACIONAMENTO ATRAVÉS DE CLICK, IMPRESSÃO 4X0	un	300	3,7500	1.125,00
003.004	CRIAÇÃO DE ARTE/ LAYOUT E IMPRESSÃO DE BANNER HORIZONTAL EM LONA, 450G, EM PLOTAGEM EM POLICROMIA DIGITAL COM FIXADOR DE ALÇA ESTANDARTE, ACABAMENTO EM BAINHA COM BARRA EM MADEIRA CILÍNDRICA, TAM 120 X100 CM	un	3	374,5200	1.123,56
003.005	EXECUÇÃO DAS OFICINAS SEQUENCIADAS DE EDUCAÇÃO AMBIENTAL NAS ESCOLAS, EXCLUSIVE MATERIAIS - (42 UNIDADES)				



Planilha de Itens

Ref.Lic.: PR0056/2020

13/08/2020 08:26:34

8 / 11

Item	Descrição	Un.	Quant.	Valor Orçado	Subtotal
003.005	TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO - SANEAMENTO AMBIENTAL - 01	h	84	35,1100	2.949,24
003.006	PLANEJAMENTO DAS REUNIÕES COMUNITÁRIAS - (09 UNIDADES)				
003.006	MOBILIZADOR SOCIAL - 01	h	18	51,2500	922,50
003.006	MOBILIZADOR SOCIAL - 02	h	18	51,2500	922,50
003.006	MOBILIZADOR SOCIAL - 03	h	18	51,2500	922,50
003.006	TÉCNICO NÍVEL MÉDIO - SANEAMENTO AMBIENTAL - 01	h	18	35,1100	631,98
003.006	TÉCNICO NÍVEL MÉDIO - SANEAMENTO AMBIENTAL - 02	h	18	35,1100	631,98
003.007	REUNIÕES COMUNITÁRIAS - (18 UNIDADES)				
003.007	MOBILIZADOR SOCIAL - 01	h	54	51,2500	2.767,50
003.007	TÉCNICO NÍVEL MÉDIO - SANEAMENTO AMBIENTAL - 01	h	54	35,1100	1.895,94
003.007	CRIAÇÃO DE ARTE/ LAYOUT E IMPRESSÃO DE PANFLETOS IMANTADOS COM LINGUAGEM ACESSÍVEL A QUALQUER NÍVEL DE FORMAÇÃO, GÊNERO E IDADE, CONTENDO DICAS DE CONSUMO CONSCIENTE 10X14,7 CM	un	900	2,2500	2.025,00
003.007	CRIAÇÃO DE ARTE/ LAYOUT E IMPRESSÃO DE FOLDER EM PAPEL COUCHÉ 115G, 2 DOBRAS, TAM 300X210 MM (ESGOTAMENTO SANITÁRIO)	un	900	0,5000	450,00
003.007	CRIAÇÃO DE ARTE/ LAYOUT E IMPRESSÃO DE FOLDER EM PAPEL COUCHÉ 115G, 2 DOBRAS, TAM 300X210 MM SOBRE O PROJETO DE TRABALHO SOCIAL - PTS	un	900	0,5000	450,00
003.007	LOCAÇÃO DE CADEIRAS PLÁSTICAS	un	900	5,5600	5.004,00
003.007	PRODUÇÃO DE ÁUDIO PARA CARRO DE SOM E RÁDIO LOCAL, DURAÇÃO DE 30 SEGUNDOS	un	18	1.560,5000	28.089,00
003.007	CARRO DE SOM - COMUNICAÇÃO DIRETA COM A COMUNIDADE	h	54	399,4900	21.572,46



Planilha de Itens

Ref.Lic.: PR0056/2020

13/08/2020 08:26:34

9 / 11

Item	Descrição	Un.	Quant.	Valor Orçado	Subtotal
003.007	CRIAÇÃO DE ARTE/ LAYOUT E IMPRESSÃO DE CONVITE PARA AÇÕES DO PTS ¼ A4, PAPEL COUCHÉ 150G	un	3.600	2,3700	8.532,00
003.007	CRIAÇÃO DE ARTE/ LAYOUT E IMPRESSÃO DE BANNER HORIZONTAL, EM LONA, 450G, IMPRESSÃO EM PLOTAGEM, EM POLICROMIA DIGITAL COM FIZADOR DE ALÇA ESTANDARTE, ACABAMENTO EM BAINHA COM BARRA EM MADEIRA CILÍNDRICA, TAM 120X100 CM	un	3	374,5200	1.123,56
004	DESENVOLVIMENTO SOCIOECONÔMICO/ELABORAÇÃO DOS INFORMATIVOS SOBRE O DIAGNÓSTICO SOCIOTERRITORIAL - (01 UNIDADE)				
004.001	COORDENADOR(A) PROJETO SOCIAL	h	6	56,9300	341,58
004.002	MOBILIZADOR SOCIAL - 01	h	6	51,2500	307,50
004.003	MOBILIZADOR SOCIAL-02	h	6	51,2500	307,50
004.004	MOBILIZADOR SOCIAL-03	h	6	51,2500	307,50
004.005	TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO - SANEAMENTO AMBIENTAL - 01	h	6	35,1100	210,66
004.006	TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO - SANEAMENTO AMBIENTAL -02	h	6	35,1100	210,66
004.007	PLANEJAMENTO E DISTRIBUIÇÃO DOS INFORMATIVOS SOBRE DIAGNÓSTICO SOCIO TERRITORIAL (08 UNIDADES)				
004.007	COORDENADOR(A) DE PROJETO SOCIAL	h	4	56,9300	227,72
004.007	MOBILIZADOR SOCIAL - 01	h	48	51,2500	2.460,00
004.007	MOBILIZADOR SOCIAL -02	h	48	51,2500	2.460,00
004.007	CRIAÇÃO DE ARTE/LAYOUT E IMPRESSÃO DE CARTILHA CONTENDO DISGNÓSTICO SOCIOAMBIENTAL EM PAPEL COUCHÉ 80G, 12 PÁGINAS TAMANHO- 150X210MM, IMPRESSÃO 4X4	un	6.000	1,1900	7.140,00
004.008	REUNIÃO DE PLANEJAMENTO DOS EVENTOS DE APRESENTAÇÃO DO PTS/DIAGNÓSTICO SOCIOTERRITORIAL (03 UNIDADES)				
004.008	COORDENADOR(A) DE PROJETO SOCIAL	h	12	56,9300	683,16
004.008	MOBILIZADOR SOCIAL - 01	h	12	51,2500	615,00
004.008	MOBILIZADOR SOCIAL - 02	h	12	51,2500	615,00



Planilha de Itens

Ref.Lic.: PR0056/2020

13/08/2020 08:26:34

10 / 11

Item	Descrição	Un.	Quant.	Valor Orçado	Subtotal
004.008	MOBILIZADOR SOCIAL - 03	h	12	51,2500	615,00
004.008	TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO - SANEAMENTO AMBIENTAL- 01	h	12	35,1100	421,32
004.008	TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO - SANEAMENTO MÉDIO -02	h	12	35,1100	421,32
004.009	DISTRIBUIÇÃO DOS CONVITES E DIVULGAÇÃO DOS EVENTOS DE APRESENTAÇÃO DO PTS/ DIAGNÓSTICO SOCIOTERRITORIAL (03 UNIDADES).				
004.009	MOBILIZADOR SOCIAL - 03	h	15	51,2500	768,75
004.009	PRODUÇÃO DE ÁUDIO PARA CARRO DE SOM E RÁDIO LOCAL, DURANTE 30 SEGUNDOS	un	3	1.560,5000	4.681,50
004.009	CARRO DE SOM - COMUNICAÇÃO DIRETA COM A COMUNIDADE	h	9	399,4900	3.595,41
004.009	CRIAÇÃO DE ARTE/LAYOUT E IMPRESSÃO DE CONVITES PARA AÇÕES DO PTS ¼ A4, PAPEL COUCHÉ 150G	un	900	2,3700	2.133,00
004.010	EVENTOS DE APRESENTAÇÃO DAS AÇÕES DO PTS E DO DIAGNÓSTICO SOCIOTERRITORIAL (03 UNIDADES)				
004.010	COORDENADOR(A) DE PROJETO SOCIAL	h	12	56,9300	683,16
004.010	MOBILIZADOR SOCIAL -01	h	12	51,2500	615,00
004.010	MOBILIZADOR SOCIAL-02	h	12	51,2500	615,00
004.010	MOBILIZADOR SOCIAL-03	h	12	51,2500	615,00
004.010	TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO - SANEAMENTO AMBIENTAL - 01	h	12	35,1100	421,32
004.010	TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO- SANEAMENTO AMBIENTAL - 02	h	12	35,1100	421,32
004.010	LANCHE PARA 50 PESSOAS	un	6	729,0700	4.374,42

		Planilha de Itens Ref.Lic.: PR0056/2020				13/08/2020 08:26:34 11 / 11
Item	Descrição	Un.	Quant.	Valor Orçado	Subtotal	
004.010	CRIAÇÃO DE ARTE/LAYOUT E IMPRESSÃO DE FOLDER EM PAPEL COUCHÉ 115G, DUAS DOBRAS, TAMANHO 300X210MM (SOBRE O DIAGNÓSTICO SOCIOTERRITORIAL).	un	600	0,5000	300,00	
004.010	LOCAÇÃO DE CADEIRAS PLÁSTICAS	un	300	5,5600	1.668,00	
004.011	ELABORAÇÃO DO PDST E ENTREGA A EQUIPE DE MONITORAMENTO - (01 UNIDADE)					
004.011	COORDENADOR(A) DE PROJETO SOCIAL	h	60	56,9300	3.415,80	
004.011	MOBILIZADOR SOCIAL-01	h	60	51,2500	3.075,00	
004.011	MOBILIZADOR SOCIAL-02	h	60	51,2500	3.075,00	
004.011	MOBILIZADOR SOCIAL-03	h	60	51,2500	3.075,00	
004.011	TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO - SANEAMENTO AMBIENTAL-01	h	60	35,1100	2.106,60	
004.011	TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO - SANEAMENTO AMBIENTAL-02	h	60	35,1100	2.106,60	
			Total	Total	Total	
			91.79	15.860,4100	418.630,30	